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Übersicht über die Ergebnisentwicklung 
Haushaltsjahr 2022 

-in EUR- 

 

 Ergebnis 
2020 

Ansatz 
2021 

Ansatz 
2022 

Planung 
2023  

Planung 
2024 

Planung 
2025 

1 2 3 4 5 6 

 ordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 738.460,35  -727.700,00  -1.456.600,00  -685.700,00  -499.500,00  -515.100,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  -873.023,29 -1.558.723,29 -2.058.223,29 

= ordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren 738.460,35  -727.700,00  -1.456.600,00 -1.558.723,29  -2.058.223,29  -2.573.323,29  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des ordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  727.700,00  583.576,71 0,00  0,00  0,00  

+ Überschüsse des außerordentlichen Ergebnisses des 
laufenden Jahres 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des außerordentli-
chen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= ordentliches Jahresergebnis nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 Abs. 2 und 3 
KomHKV 738.460,35  0,00  -873.023,29  -1.558.723,29 -2.058.223,29 -2.573.323,29 

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des or-
dentlichen Ergebnisses gem. § 26  
Abs. 1 KomHKV 738.460,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 außerordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren -14.509,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung 
von Fehlbeträgen aus Vorjahren -14.509,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

- Überschussverwendung zum Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Jahresergebnis nach Verwendung 
als/Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26  
Abs. 3, 5 und 6 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des außer-
ordentlichen Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des ordentli-
chen Ergebnisses 1.311.276,71  583.576,71  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

 

./. übertragene Haushaltsermächtigungen vom  
Jahr 2020 auf das Jahr 2021 = 439.330,80 EUR 
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Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses   EB zum 01.01.2010      =  1.293.811,08 € 
                                                 Korrektur zur EB 2010/ Auflösung Sonderrücklage      =     357.420,44 € 
                     Überschuss 2010 = +  376.021,63 €                    Rücklage 2010   = 2.027.253,15 € 
                     Fehlbetrag   2011 = -1.524.646,39 €                              Rücklage 2011   =    502.606,76 €    
                     Fehlbetrag   2012 = -   318.671,11 €                              Rücklage 2012   =    183.935,65 €       
                     Überschuss 2013 = +      9.054,28 €                              Rücklage 2013   =    192.989,93 €   
                     Fehlbetrag   2014 = -   353.023,41 €                            Fehlbetrag 2014   =  - 160.033,48 €   
                     Überschuss 2015 = +  901.942,48 €                               Rücklage 2015   =    741.909,00 €   
                     Überschuss 2016 = +    70.027,63 €                               Rücklage 2016   =    811.936,63 € 
                     Fehlbetrag   2017 = -     22.428,67 €                               Rücklage 2017   =    789.507,96 €     
                     Überschuss 2018 = +  326.529,64 €                               Rücklage 2018   = 1.116.037,60 €    
   vorläufiger Fehlbetrag   2019 = -   343.921,24 €               vorläufige Rücklage 2019   =    772.116,36 €  
   vorläufiger Überschuss 2020 =     539.160,35 €               vorläufige Rücklage 2020   = 1.311.276,71 €  
 
 
Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 
                     Überschuss 2010 =            412,00 €                              Rücklage 2010  =        412,00 €      
                       Fehlbetrag 2011 = -     47.698,68 €               Fehlbetragsvortrag 2011  =-  47.286,68 €           
                     Überschuss 2012 = +    40.380,59 €               Fehlbetragsvortrag 2012  =-    6.906,09 €                 
                     Überschuss 2013 = +    27.539,45 €                              Rücklage 2013  =    20.633,36 € 
                       Fehlbetrag 2014 = -     70.705,54 €                Fehlbetragsvortrag 2014 = - 50.072,18 €  
                     Überschuss 2015 = +    48.688,42 €                Fehlbetragsvortrag 2015 = -   1.383,76 € 
                       Fehlbetrag 2016 = -       1.512,68 €                Fehlbetragsvortrag 2016 = -   2.896,44 € 
                       Fehlbetrag 2017 = -     12.137,58 €                Fehlbetragsvortrag 2017 = - 15.034,02 € 
                     Überschuss 2018 = +         525,00 €                Fehlbetragsvortrag 2018 = - 14.509,02 € 
 
 
 
 
Vorläufiges Ergebnis 2020 im Gesamtproduktplan 2022          =     738.460,35 € 
Buchungen (2020), noch nicht erfolgt: 
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten (Ansatz)                   276.500,00 € 
Abschreibungen (Ansatz)                                                                 475.800,00 € 

Voraussichtlicher Überschuss 2020                                           =    539.160,35 € 
 


